
     
 

 Comune di 
Bellante 

Città di 
Giulianova 

Comune di 
Morro d’Oro 

Comune di 
Mosciano 

Sant’Angelo 

Comune di 
Roseto degli 

Abruzzi 

Comune di 
Notaresco 

 

IL RESPONSABILE 
AREA UFFICIO DI PIANO 
NUM. 319 DEL 11-11-2024 

 
 MONTANARI ALESSIA 

 
ORIGINALE 

 
Determinazione Registro Generale n. 536 del 11-11-2024 

 

Oggetto: APPROVAZIONE GRADUATORIA BENEFICIARI E SCHEMA 
ACCORDO DI FIDUCIA PER FONDO SOSTEGNO DEL RUOLO DI 
CURA E ASSISTENZA DEL CAREGIVER FAMILIARE ANNUALITÀ 
2021 

 
DETERMINA 

 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO 

 
RICHIAMATI: 
 

 con deliberazione del Consiglio Regionale d’Abruzzo n. 70/3 del 9 agosto 2016, è 
stata approvata la nuova definizione territoriale degli Ambiti Distrettuali Sociali; 

 Il Piano Sociale Regionale 2022-2024 approvato con Verbale n. 63/2 del 24.2.2022 
dal Consiglio Regionale, pubblicato sul BURAT Speciale n.53 del11.05.2022, il quale 
individua le Azioni di Piano che ricomprendono lo sviluppo dei Piano Locali per la 
Non Autosufficienza e sostegno al caregiver familiare, nonché la disciplina relativa 
all’integrazione socio-sanitaria; 

 con la deliberazione n.14 del 28 Novembre 2022 il Consiglio dell'Unione dei Comuni 
delle Terre   del Sole ha approvato il vigente Piano Sociale Distrettuale che ha 
efficacia per il triennio 2023/2025; 

 la legge 5 febbraio 1992, n. 104, e successive modificazioni, «Legge-quadro per 
l'assistenza, l'integrazione sociale e i diritti delle persone handicappate»;  

 La legge 8 novembre 2000, n. 328, «Legge quadro per la realizzazione del sistema 
integrato di interventi e servizi sociali”;  

 la legge 27 dicembre 2017, n. 205, «Bilancio di previsione dello Stato per l'anno 
finanziario 2018 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2020» all'art. 1, comma 
254, istituisce presso la Presidenza del Consiglio dei ministri il Fondo per il sostegno 
del ruolo di cura e di assistenza del caregiver familiare con una dotazione iniziale di 
20 milioni di euro per ciascuno degli anni 2018, 2019 e 2020, destinata alla copertura 

U
n
i
o
n
e
 
D
e
i
 
C
o
m
u
n
i
 
D
e
l
l
e
 
T
e
r
r
e
 
D
e
l
 
S
o
l
e
,
 
P
r
o
t
.
 
 
N
.
 
0
0
0
6
5
3
6
 
d
e
l
 
1
1
-
1
1
-
2
0
2
4
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a

U
n
i
o
n
e
 
D
e
i
 
C
o
m
u
n
i
 
D
e
l
l
e
 
T
e
r
r
e
 
D
e
l
 
S
o
l
e
,
 
P
r
o
t
.
 
 
N
.
 
0
0
0
6
5
4
3
 
d
e
l
 
1
1
-
1
1
-
2
0
2
4
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a



finanziaria di interventi finalizzati al riconoscimento del valore sociale ed economico 
dell’attività di cura non professionale del caregiver familiare;  

 l'art. 1, comma 255, della legge 30 dicembre 2017, n. 205, definisce caregiver 
familiare la persona che assiste e si prende cura del coniuge, dell'altra parte 
dell'unione civile tra persone dello stesso sesso o del convivente di fatto, di un 
familiare o di un affine entro il secondo grado che, a causa di malattia, infermità o 
disabilità, anche croniche o degenerative, non sia autosufficiente e in grado di 
prendersi cura di sé, sia riconosciuto invalido in quanto bisognoso di assistenza 
globale e continua di lunga durata, o sia titolare di indennità di accompagnamento; 

 la legge 30 dicembre 2018, n. 145, recante «Bilancio di previsione dello Stato per 
l'anno finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021» all'art. 1, 
comma 483, ha previsto l'incremento del Fondo per il sostegno del ruolo di cura e di 
assistenza del caregiver familiare di cinque milioni di euro per ciascuno degli anni 
2019, 2020 e 2021;  

 il DPCM del 28 dicembre 2021, pubblicato nella GU del 14/4/2022,con cui la 
Presidenza del Consiglio dei Ministri ha ripartito alle Regioni le risorse del Fondo per 
il sostegno del ruolo di cura e di assistenza del caregiver familiare, relative all’anno 
2021, attribuendo alla Regione Abruzzo € 544.955,75, stabilendone i criteri e le 
modalità di utilizzo; 

 la DGR n. 770/2022 con cui vengono approvati, per l’anno 2021, gli indirizzi 
programmatici regionali per l’erogazione agli ambiti sociali delle risorse del Fondo 
per il sostegno del ruolo di cura e assistenza del caregiver familiare a recepimento del 
DPCM 2021;  

 la Determinazione Dirigenziale n. DPG023/200 del 21.12.2022 della Regione Abruzzo 
Dipartimento Lavoro-Sociale, Servizio Tutela Sociale – Famiglia con cui sono state 
ripartite agli Ambiti distrettuali Sociali, le risorse per la realizzazione degli interventi 
programmati; 

 la Determinazione Dirigenziale n. DPG023/01 del 11.01.2023 della Regione Abruzzo 
Dipartimento Lavoro-Sociale, Servizio Tutela Sociale – Famiglia con cui si è provveduto a 
rettificare la ripartizione delle risorse agli Ambiti Distrettuali Sociali con assegnazione 
all’ADS n. 22 “Tordino- Vomano”la somma complessiva di € 53.997,00, a valere sul 
Fondo per il sostegno del ruolo di cura e assistenza del caregiver familiare per l’annualità 
2021; 

 
DATO ATTO che il DPCM del 28 dicembre 2021 stabilisce che: 

 
 le risorse sono destinate alle Regioni, per il successivo trasferimento agli Ambiti 

territoriali che le utilizzano per interventi di sollievo e sostegno destinati al caregiver 
familiare, come individuati all'art. 1, comma 255, della legge 27 dicembre 2017, n. 
205, dando priorità a: 
 

a) ai caregiver di persone in condizione di disabilità gravissima, così come 
definita dall'art. 3 del decreto 26 settembre 2016 del Ministro del lavoro e delle 
politiche sociali (pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 30 novembre 2016, n. 

U
n
i
o
n
e
 
D
e
i
 
C
o
m
u
n
i
 
D
e
l
l
e
 
T
e
r
r
e
 
D
e
l
 
S
o
l
e
,
 
P
r
o
t
.
 
 
N
.
 
0
0
0
6
5
3
6
 
d
e
l
 
1
1
-
1
1
-
2
0
2
4
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a

U
n
i
o
n
e
 
D
e
i
 
C
o
m
u
n
i
 
D
e
l
l
e
 
T
e
r
r
e
 
D
e
l
 
S
o
l
e
,
 
P
r
o
t
.
 
 
N
.
 
0
0
0
6
5
4
3
 
d
e
l
 
1
1
-
1
1
-
2
0
2
4
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a



280), recante «Riparto delle risorse finanziarie del Fondo nazionale per le non 
autosufficienze, anno 2016», tenendo anche conto dei fenomeni di insorgenza 
anticipata delle condizioni previste dall'art. 3, del medesimo decreto; 
 
b) ai caregiver di coloro che non hanno avuto accesso alle strutture residenziali 
a causa delle disposizioni normative emergenziali, comprovata da idonea 
documentazione; 
 
c) a programmi di accompagnamento finalizzati alla deistituzionalizzazione e 
al ricongiungimento del caregiver con la persona assistita; 

 
 

VISTO il Programma degli interventi a favore del caregiver familiare, predisposto dal 
Servizio Tutela Sociale – Famiglia in cui, sulla base delle osservazioni e i suggerimenti 
avanzati da Enti e Associazioni, sono declinate le azioni riferibili agli interventi previsti 
dal DPCM 28/12/2021; 
 
CONSIDERATO che,  
 

 condeliberazionediGiuntadell’UnionedeiComuni“DelleTerredelSole”n.1del21/
01/2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il documento di 
programmazionedegli interventi dell’ADS n. 22 “Tordino-Vomano” a valere sulle 
risorse stanziate dal “Fondoper il sostegno del ruolo di cura e assistenza del 
caregiver familiare per l’annualità 2021; 

 Nella Conferenza dei sindaci n. 1 del 22/03/2023 si è provveduto a prendere 
atto della ripartizione secondo le Linee guida per la programmazione degli 
interventi per la non autosufficienza relative alle annualità 2019-2021 della 
Regione Abruzzo; 

 in detto deliberato, l’Unione dei Comuni Delle Terre del Sole, tenuto conto 
dell’importo complessivo assegnato con DPG023/1 del giorno 11/01/2023, di € 
53.997,00, ha stabilito il riparto delle risorse disponibili per tipologia di interventi 
come indicato nel seguente prospetto: 

 
Tipologiadiintervento Importostanziato % n.utentiprevisti 

Assegni di cura per 
personeincondizionedidisabilit
à 
graveogravissima 

 
€32.398,20 

 
60,00% 

 
7 

Contributo una tantum 
afavore dei caregiver dicoloro 
che non hanno avutoaccesso 
alle struttureresidenziali a 
causa delledisposizioni 
normative 
emergenziali 

 
 
 

€ 10.799,40 

 
 
 

20,00% 

 
 
 

18 

U
n
i
o
n
e
 
D
e
i
 
C
o
m
u
n
i
 
D
e
l
l
e
 
T
e
r
r
e
 
D
e
l
 
S
o
l
e
,
 
P
r
o
t
.
 
 
N
.
 
0
0
0
6
5
3
6
 
d
e
l
 
1
1
-
1
1
-
2
0
2
4
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a

U
n
i
o
n
e
 
D
e
i
 
C
o
m
u
n
i
 
D
e
l
l
e
 
T
e
r
r
e
 
D
e
l
 
S
o
l
e
,
 
P
r
o
t
.
 
 
N
.
 
0
0
0
6
5
4
3
 
d
e
l
 
1
1
-
1
1
-
2
0
2
4
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a



Assegni di cura finalizzatialla 
deistituzionalizzazionee al 
ricongiungimento 
delcaregiverconlapersona 
assistita 

 
 

€ 10.799,40 

 
 

20,00% 

 
 

2 

TOTALI €53.997,00 100% 27 
 
DATO ATTO che: 
- le risorse disponibili per l’attuazione di tale progetto, suddivise per le tre tipologie di 

interventi n.1, 2 e 3, per quanto riportato in narrativa, ammontano complessivamente ad 
euro 53.997,00; 

- gli utenti dei comuni dell’Ambito Distrettuale Sociale n. 22 “Tordino-Vomano” che hanno 
presentato istanza per il Fondo per il sostegno del ruolo di assistenza del caregiver, 
tipologia di intervento n.1, sono risultati pari a 223; 

- tutte le domande pervenute hanno presentato istanza per il Fondo per il sostegno del ruolo 
di assistenza del caregiver, tipologia di intervento n.1 “Assegni di cura per persone in 
condizione di disabilità grave o gravissima”; 

- n.0 utenti dei comuni dell’Ambito Distrettuale Sociale n. 22 “Tordino-Vomano” hanno 
presentato istanza per il Fondo per il sostegno del ruolo di assistenza del caregiver, 
tipologia di interventi n.2 e 3; 

- con determina n. 224 del 9/10/223 è stato approvato l’Avviso pubblico inerente il “Fondo 
per il sostegno del ruolo di cura e di assistenza del caregiver familiare annualità 2021” nel 
quale è stato  precisato che, laddove, valutate le istanze pervenute e ritenute finanziabili in 
quanto in possesso dei requisiti, derivassero risorse non utilizzabili in uno degli interventi 
innanzi previsti, l’Unione dei Comuni delle Terre del Sole utilizzerà tali risorse per 
finanziare gli altri interventi secondo le necessità riscontrate. 

 
 

VISTO che: 
- non sono pervenute istanze per gli interventi n.2 e 3, l’intero importo di euro 53.997,00 

sarà ripartito per finanziare la tipologia di intervento n.1 “Assegni di cura per persone in 
condizione di disabilità grave o gravissima”, come stabilito nell’Avviso pubblico 
approvato con determina n. 224 del 9/10/2024; 

- l’importo mensile del contributo sopra richiamato viene erogato in relazione alla 
valutazione del bisogno e dell’intensità assistenziale effettuata dagli Ambiti Distrettuali 
Sociali tramite la competente U.V.M. ed il contributo viene erogato in relazione alla 
intensità del bisogno rilevato tramite scale di valutazione socio-sanitarie appropriate e 
validate e condivise a livello distrettuale (DSB) prevedendo un importo massimo di €. 
400,00per 12 mensilità, erogato in relazione alla valutazione dell’intensità del bisogno 
assistenziale dell’UVM (art. 3, comma 2, del Decreto Interministeriale del 26 settembre 
2016) ed a seguito della sottoscrizione dell’accordo di fiducia, il cui ammontare tiene 
conto degli elementi bio-clinici, sociali, familiari e reddituali che costituiscono il “budget 
di cura” facente parte del “piano assistenziale individuale” (PAI) redatto 
conseguentemente alla valutazione del bisogno; 

- In presenza di altri contributi economici pubblici aventi la stessa finalità, la somma di euro 

U
n
i
o
n
e
 
D
e
i
 
C
o
m
u
n
i
 
D
e
l
l
e
 
T
e
r
r
e
 
D
e
l
 
S
o
l
e
,
 
P
r
o
t
.
 
 
N
.
 
0
0
0
6
5
3
6
 
d
e
l
 
1
1
-
1
1
-
2
0
2
4
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a

U
n
i
o
n
e
 
D
e
i
 
C
o
m
u
n
i
 
D
e
l
l
e
 
T
e
r
r
e
 
D
e
l
 
S
o
l
e
,
 
P
r
o
t
.
 
 
N
.
 
0
0
0
6
5
4
3
 
d
e
l
 
1
1
-
1
1
-
2
0
2
4
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a



400,00 è ridotta, fino alla concorrenza massima di tutti i contributi pari a euro 1.200,00 
mensili. 

- l’Unità di Valutazione Multidimensionale (UVM) del distretto di Roseto degli Abruzzi ha 
proceduto ad effettuare le valutazioni delle istanze per il “Fondo per il sostegno del ruolo 
di cura e assistenza del caregiver familiare”, utilizzando specifiche scale e rendendo 
eleggibili o meno gli utenti al beneficio, con individuazione del grado di compromissione 
funzionale e dell’intensità del bisogno assistenziale dei richiedenti che hanno presentato 
istanza di accesso; 

- la predetta UVM ha trasmesso con nota del 03/10/2024 prot.n. 80023/24, l’elenco e le 
pratiche complete relative alle valutazioni effettuate per il “Fondo per il sostegno del ruolo 
di cura e assistenza del caregiver familiare”, per il seguito di competenza all’Ufficio di 
Piano di questa Unione; 

 
PRESO ATTO che, dalla documentazione acquisita dall’UVM con la richiamata nota del 
3/10/2024, è stata stilata: 

- come da Allegato A al presente atto, che ne costituisce parte integrante e sostanziale, 
la graduatoria di n. 12 istanze per il “Fondo per il sostegno del ruolo di cura e di 
assistenza del caregiver familiare annualità 2021”, tipologia di intervento n.1, ordinata 
per: condizione di disabilità gravissima, intensità di bisogno assistenziale, 
certificazione ISEE, convivenza del caregiver con la persona assistita, età della 
persona assistita ed età del caregiver, con assegnazione del beneficio economico 
condizionata dalle risorse disponibili e dalla sottoscrizione degli accordi di fiducia; 

- come da Allegato B al presente atto, che ne costituisce parte integrante e sostanziale, 
l’elenco di n. 209 istanze per il “Fondo per il sostegno del ruolo di cura e di assistenza 
del caregiver familiare annualità 2018-2019-2020”, tipologia di intervento n. 1, che 
rimarrà in essere e potrà essere utilizzato per un eventuale scorrimento di graduatoria 
qualora si renderanno disponibili e/o verranno assegnate a questo Ente nuove risorse;   

- come da Allegato C al presente atto, che ne costituisce parte integrante e sostanziale, 
l’elenco delle n.2 istanze per il “Fondo per il sostegno del ruolo di cura e di assistenza 
del caregiver familiare annualità 2021”, tipologia di interventi n. 2 e 3, non 
ammissibili in quanto nell’Avviso pubblico veniva specificato che “ non si possono 
erogare a carico del Fondo più interventi che riguardano lo stesso assistito o più 
interventi di cui beneficia il medesimo caregiver familiare”. 

 
VISTI: 
- lo Statuto dell’Ente; 
- le deliberazioni del Consiglio dell’Unione n. 3 del 18/09/2023 e n. 4 del 18/09/2023, 

regolarmente esecutive, con le quali sono stati approvati rispettivamente la nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025 e il Bilancio 
di previsione 2023/2025; 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali”, in particolare gli artt. 107 e 192 e ritenuta la propria competenza in 
materia; 

 

U
n
i
o
n
e
 
D
e
i
 
C
o
m
u
n
i
 
D
e
l
l
e
 
T
e
r
r
e
 
D
e
l
 
S
o
l
e
,
 
P
r
o
t
.
 
 
N
.
 
0
0
0
6
5
3
6
 
d
e
l
 
1
1
-
1
1
-
2
0
2
4
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a

U
n
i
o
n
e
 
D
e
i
 
C
o
m
u
n
i
 
D
e
l
l
e
 
T
e
r
r
e
 
D
e
l
 
S
o
l
e
,
 
P
r
o
t
.
 
 
N
.
 
0
0
0
6
5
4
3
 
d
e
l
 
1
1
-
1
1
-
2
0
2
4
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a



VERIFICATO: 
 la regolarità dell’istruttoria svolta dall’Ufficio; 
 l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione 

amministrativa; 
 la conformità a leggi, statuto e regolamenti; 
 la competenza a provvedere all’adozione del presente atto, in ragione del 

provvedimento presidenziale di nomina a responsabile dell’Area 2 Ufficio di Piano 
(prot. n. 4204 del 29/09/2023); 

 l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di 
conflitto di interesse per l’adozione del presente provvedimento,   

 
esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica  e per l’effetto, 
 

DETERMINA 
 
 
 
1. di dichiarare che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo, anche per gli effetti di cui all’art. 3 della Legge 241/1990; 
 
2. di prendere atto che, dalla documentazione acquisita dall’UVM con nota del 03/10/2024 
richiamata in premessa, è stata stilata: 

 come da Allegato A al presente atto, che ne costituisce parte integrante e sostanziale, 
la graduatoria di n. 12 istanze per il “Fondo per il sostegno del ruolo di cura e di 
assistenza del caregiver familiare annualità 2021”, tipologia di intervento n.1, ordinata 
per: condizione di disabilità gravissima, intensità di bisogno assistenziale, 
certificazione ISEE, convivenza del caregiver con la persona assistita, età della 
persona assistita ed età del caregiver, con assegnazione del beneficio economico 
condizionata dalle risorse disponibili e dalla sottoscrizione degli accordi di fiducia; 

 come da Allegato B al presente atto, che ne costituisce parte integrante e sostanziale, 
l’elenco di n. 209 istanze per il “Fondo per il sostegno del ruolo di cura e di assistenza 
del caregiver familiare annualità 2018-2019-2020”, tipologia di intervento n. 1, che 
rimarrà in essere e potrà essere utilizzato per un eventuale scorrimento di graduatoria 
qualora si renderanno disponibili e/o verranno assegnate a questo Ente nuove risorse;   

 come da Allegato C al presente atto, che ne costituisce parte integrante e sostanziale, 
l’elenco delle n.2 istanze per il “Fondo per il sostegno del ruolo di cura e di assistenza 
del caregiver familiare annualità 2021”, tipologia di interventi n. 2 e 3, non 
ammissibili in quanto nell’Avviso pubblico veniva specificato che “ non si possono 
erogare a carico del Fondo più interventi che riguardano lo stesso assistito o più 
interventi di cui beneficia il medesimo caregiver familiare”. 

 
3. di approvare la graduatoria, come da Allegato A e gli elenchi come da allegati B e C al 
presente atto, che ne costituiscono parte  integrante e sostanziale; 
 
4. di rammentare che come da disposizioni contenute nelle Linee guida regionale e 
nell’Avviso pubblico dell’Ente, gli Assegni di cura per persone in condizione di disabilità 
grave o gravissima sono finalizzati all’assistenza (diretta o indiretta) della persona con grave 
o gravissima disabilità nel cui Progetto di Assistenza Individualizzato (PAI) sia individuato il 

U
n
i
o
n
e
 
D
e
i
 
C
o
m
u
n
i
 
D
e
l
l
e
 
T
e
r
r
e
 
D
e
l
 
S
o
l
e
,
 
P
r
o
t
.
 
 
N
.
 
0
0
0
6
5
3
6
 
d
e
l
 
1
1
-
1
1
-
2
0
2
4
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a

U
n
i
o
n
e
 
D
e
i
 
C
o
m
u
n
i
 
D
e
l
l
e
 
T
e
r
r
e
 
D
e
l
 
S
o
l
e
,
 
P
r
o
t
.
 
 
N
.
 
0
0
0
6
5
4
3
 
d
e
l
 
1
1
-
1
1
-
2
0
2
4
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a



caregiver familiare in possesso dei requisiti previsti all’art. 1, comma 255, della legge 30 
dicembre 2017, n. 205. L’effettiva erogazione dei contributi è subordinata alla sottoscrizione 
di un apposito Accordo di fiducia tra la persona assistita ammessa a contributo, o la persona 
che ne tutela gli interessi, il caregiver familiare e l’ECAD di riferimento in cui siano 
esplicitate le modalità di assistenza diretta garantite dal Caregiver familiare o, in alternativa,  
le modalità di acquisizione dell’assistenza indiretta con l’individuazione del fornitore del 
servizio (è possibile anche l’assunzione dell’onere delle spese per l’assistente personale); 
L’attribuzione dell’assegno di cura contemplato non può comportare una contrazione dei 
servizi già in godimento dalla persona assistita e presenti nel PAI. L’assegno di cura non può 
essere utilizzato per l’acquisto di beni e servizi a carattere sanitario; 
 
5. Approvare lo schema di accordo di fiducia; 
 
6. di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale 
dell’Ente, ai sensi del D.Lgs. 33/2013, come modificato da D.Lgs. 25 maggio 2016, n. 97. 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
   

Il Responsabile dell’ Ufficio  
 MONTANARI ALESSIA 

  
 
  

U
n
i
o
n
e
 
D
e
i
 
C
o
m
u
n
i
 
D
e
l
l
e
 
T
e
r
r
e
 
D
e
l
 
S
o
l
e
,
 
P
r
o
t
.
 
 
N
.
 
0
0
0
6
5
3
6
 
d
e
l
 
1
1
-
1
1
-
2
0
2
4
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a

U
n
i
o
n
e
 
D
e
i
 
C
o
m
u
n
i
 
D
e
l
l
e
 
T
e
r
r
e
 
D
e
l
 
S
o
l
e
,
 
P
r
o
t
.
 
 
N
.
 
0
0
0
6
5
4
3
 
d
e
l
 
1
1
-
1
1
-
2
0
2
4
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a



 
 
 
� VISTA la presente Determinazione, si esprime parere contabile favorevole e si attesta che: 
� L’adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del bilancio Comunale. 
� Per la spesa derivante dal presente atto esiste la relativa copertura finanziaria e ne è stata 

eseguita la registrazione sul relativo Capitolo          - Impegno n.            – Mandato n 

 
 
Giulianova, li 08-11-2024 
 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
  POSSENTI PIERGIORGIO 
 
 
 

 
 
Prot. n.                      della presente Determinazione viene iniziata in data odierna la 
pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 
 
Giulianova, li             
 
 Il Responsabile dell’Albo Pretorio 
  ALESSIA MONTANARI 
 

 
 
Copia della presente Determinazione è stata trasmessa per l’esecuzione dei lavori ai seguenti 
settori: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 
  MONTANARI ALESSIA 
 

U
n
i
o
n
e
 
D
e
i
 
C
o
m
u
n
i
 
D
e
l
l
e
 
T
e
r
r
e
 
D
e
l
 
S
o
l
e
,
 
P
r
o
t
.
 
 
N
.
 
0
0
0
6
5
3
6
 
d
e
l
 
1
1
-
1
1
-
2
0
2
4
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a

U
n
i
o
n
e
 
D
e
i
 
C
o
m
u
n
i
 
D
e
l
l
e
 
T
e
r
r
e
 
D
e
l
 
S
o
l
e
,
 
P
r
o
t
.
 
 
N
.
 
0
0
0
6
5
4
3
 
d
e
l
 
1
1
-
1
1
-
2
0
2
4
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a


